АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» апреля 2023 г.	с. Зыково		 №  122
«О внесении изменений в постановление администрации Зыковского сельсовета от 29.10.2020г. № 393  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Снятие с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условиях (по заявлениям граждан)»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Зыковского сельсовета от 29.10.2020г. № 393  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Снятие с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условиях (по заявлениям граждан)»:
1.1.  Пункт 5.8. дополнить подпунктом следующего содержания:
«5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
1.2. Пункт 3.1.2. дополнить подпунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7.  При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
· проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
· при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
· Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.»

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края по благоустройству и общим вопросам Звягинцева Павла Игоревича.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник».

И.О. главы Зыковского сельсовета

___________________П.И.Звягинцев